15/04/2021, 16h00

CONVOCAÇÃO Nº 014-002/2021 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID 19 Nº

002/2021 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)  com

no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no

período   de 15 de ABRIL de 2021 até as  08 horas do  dia 19 de ABRIL de  2021.

1.1- No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – CONTADOR – CA

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos

no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo
de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.3;

f) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico, assinada por,
pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação Nacional do Índio
- FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 002/2021.

15/04/2021, 16h00

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a

leitura.

 6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

 7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme estabelecido

no edital 002/2021, e itens 02 e 03 desta convocação, encaminhados posterior as 08 horas

do dia 19 de ABRIL de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10.  No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11.  As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2021.

12.  O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13.  A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14.  Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15.  Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

15/04/2021, 16h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
*CARGO: BIÓLOGO
* Convocações realizadas após publicação de resultado final em 01/04/2021, em cumprimento ao
mandato de segurança nº 5003640-28.2021.4.02.5001

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 Larissa Corteletti Da Costa 1675246

14 Stéphanie Asséf Millen Valente Teixeira 1694842

15 Alessandra Luiza Pelegrini 1675856

16 Daniela Gomes Ferreira 1694934

17 Daniel De Sousa Pires 1676100

18 Cinthia Bernardes Gomes 1694978

19 Isabelle Batista De Macedo 1681974

20 Ivana Célia Oliveira 1695010

21 Rodrigo Barcellos Campos 1682721

22 Eliton Da Silva Vasconcelos 1695018

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Luizaemilia De Almeida Grasselli 1694558

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Luizaemilia De Almeida Grasselli 1694558

4 Thiago De Castro Leite 1690038

REGIÃO: NOROESTE ( BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Hilton Moreira Martins Junior 1672203

2 Fellype Marcus De Souza 1681071

3 Denis Carvalho Milke 1681299

4 Bethânia Saldanha Dias 1681842

15/04/2021, 16h00

5 Luana Marsalha Garcia 1683309

6 Marcia De Almeida Silva 1685901

7 Nayara De Oliveira Santos 1687319

8 Flávia Pereira De Souza 1684202

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61 Maria Edna Alves Silva 1688317

62 Heleniza Marquardt 1690012

63 Joice Teixeira Da Silva Mataveli 1690495

64 Claudia Aparecida De Oliveira 1690992

65 Alex Gomes De Souza 1691467

66 Warles Ferreira Cipriano 1665730

67 Jéssica Da Silva Rodrigues 1668228

68 Eryca Resende Pires 1668921

69 Rafaelle Ohnesorge Do Nascimento 1669954

70 Julliny Venturin Coradini 1671584

71 Douglas Binda Da Neiva 1671881

72 Sara Campo Dell' Orto 1672305

73 Rachel Comin Brasil 1674698

74 Demervania De Souza 1675860

75 Monniele Dutra Dos Santos 1676526

76 Mismana Teixeira Ribeiro 1676951

77 Fernanda Furlani 1678716

78 Ana Carolina Valentim Pereira Nunes 1681760

79 Melline Carvalho Rangel Rodriguez 1682049

80 Joice Pinheiro 1684777

81 Rachel De Mello Berger 1686998

82 Jéssica Merlo 1687680

83 Renata Mallagutti Corrêa 1690978

84 Simonica Da Silva 1667196

85 Mariana Barbosa Maia 1667478

86 Sarah Santos De Souza 1670290

87 Nadia Evilyn 1670622

88 Clarissa Ribeiro Mattos 1670855

89 Nelson Arthur Schultz Radinz 1673266

90 Renata Pereira Ferro 1674136

91 Mirlene Schultz Gonçalves 1677710

92 Anadiva Fernandes Guerra 1677734

93 Anna Paula Nunes De Moraes Colnago 1682819

15/04/2021, 16h00

94 Tatiana Schwanz 1687331

95 Maria De Fátima Gamas Soares Cunha 1687929

96 Marcilia Soares Rodrigues 1690448

97 Viviely Baeta 1691723

98 Amanda Strelow 1666361

99 Maria Jailde Bezerra Da Silva 1674382

100 Zilma Vieira Da Silva 1676371

101 Andressa Moura Do Nascimento 1677195

102 Marcos Campos Pontara 1678567

103 Bruna Arrebola Loss 1682099

104 Maria Leopoldino Stingnel 1686577

105 Taina Rosa De Souza 1690447

106 Carla Soares De Souza 1691263

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

97 Priscila Do Rozário Rios 1674900

98 Danieli Breda Santos 1676758

99 Karina Almeida Monteiro 1677151

100 Patrícia Alves Ribeiro 1677821

101 Leonardo Cabral Santos 1678199

102 Meire Rose De Oliveira Correa Aidano 1678281

103 Liliane Dos Santos Rocha 1678521

104 Angelica Alves Da Rocha 1680311

105 Cristiane Valeriano Moreira 1680500

106 Leandro Santos Ferreira 1682264

107 Thays Pereira De Jesus 1682987

108 Samia Cassimiro Morais 1684556

109 Maêssa Moraes Brito 1685942

110 Edileuza Pereira Tomaz 1686219

111 Nayara Oliveira Luz 1688580

112 Nevia Batista Da Silva 1690755

113 João Pimenta Dos Santos 1691409

114 Romeu De Jesus Gonzaga 1691856

115 Daniéla Dos Santos Lima 1666435

116 Luana Silva Lima 1666497

117 Jessica De Almeida Freitas 1668968

118 Vaneilania Calegari Costa 1669757

15/04/2021, 16h00

119 Abigail Gonçalves Caldeira Silva 1669788

120 Maria Helena Rodrigues 1670465

121 Franciele Martins De Souza 1671324

122 Cristiana Da Silva Sampaio Dos Santos 1672183

123 Elizangela Amorim Thomas Vieira 1672832

124 Viviane Pessoa De Albuquerque Franco 1672905

125 Gabriela Dos Reis De Araujo 1674069

126 Rosimara Nascimento Horacio 1676454

127 Bárbara Oliveira Cardoso Bonomo 1677732

128 Geisagabriel Pereira 1680716

129 Claudia Cristina De Souza Machado Glicerio 1682006

130 Sidnea Barcelos Santos Cardoso 1682414

131 Laudineia Santos Ramos 1682488

132 Rhayssa Pires Preira 1684863

133 Rayana Bisineli De Jesus 1685600

134 Elizangela Gomes Da Silva 1690114

135 Katia Pereira Do Nascimento 1690857

136 Maria Dolores Ramos Nogueira 1691369

137 Julia Ramos Pirola 1692001

138 Wolfsouza Souza 1692425

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

69 Isis Soares De Araújo 1675968

70 Rodrigo Souza Amparo 1684259

71 Taila Luchi 1687806

72 Vanderleia Novaes Tabosa 1691748

73 Daniel Da Silva Rodrigues 1667345

74 Drieli Sanatana Rodrigues 1673156

75 Roseane Silva Dos Santos Bolsanello 1674108

76 Rogério Luis De Assunção Junior 1678283

77 Laís Andrade 1679622

78 Sthéfani Moura Siqueira 1683884

79 Rainer Vieira Castro 1687162

80 Lucas Girelli Santana 1667193

81 Aldair Cabidelli 1675297

82 João Paulo Fernandes 1677939

83 Maria Angélica Damázio Doellinger Amaral 1679345

84 Mário Roberto Lanes Machado 1679415

85 Kelli Carletti Smider 1685067

86 Elisangela Camilo Nascimento Costa 1687451

15/04/2021, 16h00

87 Laressa Dos Santos Sousa 1690113

88 Leticia De Santana Menezes 1667231

89 Thainan Pablo Badaró Sarmento 1668261

90 Karine Tovar Pêgo 1669324

91 Angela Malvestio Campanha 1670597

92 Mariana Bomfim Natali 1671669

93 Emili Vilar 1675746

94 Vanessa Nogueira Lopes 1675988

95 Claudete Vidal Sousa 1676929

96 Jaciara Raquel Da Silva Do Nascimento 1678133

97 Bruna Christina Rodrigues 1680179

98 Jéssica Tomé Dos Santos 1680579

99 Giselle Lordes De Meira Guasti 1681329

100 Isa Marielle De Azevedo Evilson 1681928

101 Vanessa Brito Teixeira 1682077

102 Natielle Dias 1682289

103 Thianny Pozzatti Dos Santos 1682641

104 Jaqueline Vaz Da Silva 1683105

105 Caroline Barbosa 1686972

106 Joycelane Da Silva Batista 1688189

107 Stevany Falqueto Damasceno 1689072

108 Andreia Santos Sena Covre 1690186

109 Danilo Mesquita Leite 1691918

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Rogério Luis De Assunção Junior 1678283

12 Lucas Girelli Santana 1667193

13 João Paulo Fernandes 1677939

14 Elisangela Camilo Nascimento Costa 1687451

15 Claudete Vidal Sousa 1676929

16 Jéssica Tomé Dos Santos 1680579

17 Vanessa Brito Teixeira 1682077